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a r m a n m e l i . i r  »آرمان ملی« از تکرار ادعای تکذیب شده 
از سوی کریمی قدوسی گزارش می کند:

دروغ پراكني و لمپنيسم انتخاباتي 
احمدي نژادي ها

 کریمی قدوسی:
 ام آی سیکس مرتب به خواهرزاده روحانی زنگ می زد

گفت و گــــو
سیدهادی سیدافقهی در گفت و گو با »آرمان ملی«مطرح کرد:

بغداد ميانجي تهران و رياض آرمان ملی- محمــدهادی علیمردانــی: 
سال  هاست که برخوردهای فراوانی با اصلاح طلبان 
حتی  دنبال  به  برخوردها  این  و  شده  انجام 
کوچکترین افشاگری ها بوده است. با این حال در 
تمامی این سال ها یکی از اعضای اصولگرای مجلس 
دهم پیوسته اتهاماتی را خطاب به دولت مطرح 
می کرد. کریمی قدوسی بارها سخنانی را درباره 
جاسوس و دوتابعیتی بودن برخی از مسئولان 
دولتی طرح کرده و تکذیبیه های بسیاری را به 
کارنامه سیاسی خود پیوند زده است؛ اما با تمامی 
این احوال، هنوز هم سخنان عجیب خود را تکرار 
می کند. تکرار این سخنان معنایی جز بی توجهی 
به پاسخ نهادهای رسمی کشور ندارد. پرسش 
اینجاست که چرا حالا کسی نگران منافع ملی 

نیست؟
    ادعاهای جنجالی

»یک کریمی قدوسی و این همه ادعای تکذیب 
شده« تیتری بود که حدود 2 سال پیش ایسنا 
برای گزارشی از ادعاهای تکذیب شده جواد 
کریمی قدوسی نماینده مجلس دهم، در نظر گرفت. 
کریمی قدوسی ادعاهایی را درباره دو تابعیتی بودن 
حسن روحانی، رابطه واعظی وزیر وقت ارتباطات 
با آمدنیوز و ارتباط یکی از نزدیکان حسام الدین 
آشنا با همین کانال مطرح کرد. او همچنین درباره 
مکالمه روحانی با یکی از ماموران MI6 )سرویس 
اطلاعاتی آمریکا( نیز ادعاهایی را مطرح کرده بود. 
لیست های 25 و46  نفره قدوسی درباره معرفی 
افراد مظنون به تابعیت مضاعف نیز یکی از ادعاهای 
عجیب این نماینده سابق مجلس بوده است. تیر 
سال 95، قدوسی ادعا کرده بود که یکی از موارد 
اتهامی حسین فریدون برادر رئیس جمهور، تقلید 
صدای حسن روحانی است. اگر بخواهیم تمام 
ادعاهای تکذیب شده قدوسی را برشماریم، قطعا از 
حوصله خارج خواهد بود اما این مرد خستگی ناپذیر 
در شایعه پراکنی، از تکرار ادعاهایی که از سوی قوه 
 قضائیه، سپاه پاسداران و دولت تکذیب شده است، 
خسته نمی شود و در سال های پیاپی، خصوصا پیش 

از انتخابات ها آن را تکرار می کند.
   مردی با دهه ها تکذیب

تکذیب ادعا درباره دستگیری جاسوس در 
تیم مذاکره کننده از سوی وزارت امور خارجه، 
تکذیب ادعایی مبنی بر »اعلام برائت انصاری از 
فتنه« از سوی محمدرضا خباز، تکذیب ادعای 
به  دولت«  علیه  هاشمی رفسنجانی  »سخنان 
نقل از قدرت ا... علیخانی، تکذیب ادعایی درباره 
تقلید صدای حسین فریدون و فریب معاون زنان و 
خانواده رئیس جمهور از سوی روابط عمومی معاونت 
زنان و خانواده، تکذیب ادعایی درباره جعلی بودن 
طرح سه فوریتی توقف مذاکرات هسته ای از سوی 
نمایندگان مجلس، تکذیب ادعایی درباره رأی 
دیوان محاسبات در انفصال از خدمت وزیر اقتصاد و 
سخنگوی دولت از سوی دادستان دیوان محاسبات، 
تکذیب ادعایی درباره توافقات هفت گانه ایران و 
آمریکا از سوی وزارت خارجه در اسفند 95 که در 
آن وزارت خارجه ادعای او را بی اساس، مضحک و 
نمونه دیگری از افتراهای کذب همیشگی شخص 
ایشان خواند، تکذیب  ادعایی درباره نامه نگاری جواد 
ظریف، وزیر امور خارجه ایران، با وزیر امور خارجه 
آمریکا از سوی روابط عمومی وزارت خارجه در 
اسفند 95 که جواد ظریف در پاسخ به این اظهارات 
گفت: »صددرصد دروغ است. نه نامه، نه پیام، نه 
تلفن، نه ایمیل، نه پیامک، نه پیغام و نه »پسغام«؛ 
فقط خیالبافی«، تکذیب ادعایی درباره احترام کاوه 
مدنی به ملکه انگلیس هنگام گرفتن دکترا و اینکه 
باید برای گرفتن دکترا در انگلیس به ملکه ادای 
احترام می کرد؛ درحالی که مدنی از آمریکا دکترا 
گرفته است، تکذیب ادعایی درباره شرکت نفت در 
دوره زنگنه که با حضور زنگنه در مجلس به ادعاهای 
او پاسخ داده شد، تکذیب ادعایی درباره نقل قولی 
از ظریف در توئیتر، تکذیب ادعایی درباره ارتباط 
حسن روحانی، رئیس  جمهوری، با MI6 از سوی 
سپاه. سردار شریف، سخنگوی سپاه، همان زمان 
گفته بود این ادعا کذب محض بوده و اظهاراتی از 
این نوع از سوی این شخص مسبوق  به  سابقه است! 
حتی سخنگوی سپاه اعلام کرده بود »بدیهی است 
حق پیگیری این ادعا و این گونه نقل قول ها برای 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی محفوظ خواهد 
بود«، تکذیب ادعایی درباره بازداشت افرادی در 
نهاد ریاست جمهوری به اتهام ارتباط با کانال 
آمدنیوز، تکذیب ادعایی درباره انتصاب جلیل 
رحیمی به عنوان سفیر ایران در افغانستان و... تنها 
گوشه ای از ادعاهای تکذیب شده قدوسی است که 

در رسانه ها منتشر شده است.
   مدال طلای ادعای بی سند

»بگم بگم« یکی از روش های مواجهه با امور 
سیاسی در ایران از دهه 80 تا کنون است؛ روشی 
که شاید ابداع کننده آن محمود احمدی نژاد 
رئیس جمهور سابق، باشد. او در مناظرات انتخاباتی 
سال 88 از این روش بهره برداری انتخاباتی کرد و 
اکنون نیز در میان مسئولان بیشترین ادعاهای 
بدون سند را منتشر می کند. از آزمایش واکسن 
کرونا روی شهروندان ایرانی در قبال دریافت وجه 
گرفته تا خرید جزیره از سوی مسئولان برای فرار، 
بخش کوچکی از ادعاهای رئیس دولت بهار در 
سال گذشته بوده و حالا شاید قدوسی می خواهد 
مدال نقره اتهامات بی سند را به خود اخصاص دهد؛ 
هرچند با توجه به تعداد ادعاهای تکذیب شده، 
می توان او را رقیب سر سخت احمدی نژاد برای 

کسب جایگاه اول ادعاهای بی سند دانست.
   تکرار ادعاهای تکذیب شده

قدوسی اخیرا با تکرار ادعاهای سال های گذشته 
خود و بی توجه به تکذیبیه ها به بولتن نیوز گفت: 
»باید به پرونده های سنگین نفوذ در دولت و نهاد 
ریاست جمهوری رسیدگی شود و مردم باید 
در جریان پرونده های جاسوسی از این نهاد؛ از 
جاسوسی خواهرزاده روحانی تا معاونین و مشاورین 

وی از جمله حسام الدین آشنا قرار گیرند.« 
ادامه صفحه 11

گـــــــزارش

آرمان ملی- علیرضا پورحسین: 
در حالی که هنوز نشانه های مشخصی 
از تفاهم جدید بین عربستان سعودی و 
ایران ظاهر نشده و ممکن است مدت 
زیادی این روند به طول انجامد؛ اما 
برخی بر این باور هستند که اگر این اتفاق بیفتد حتی 
می تواند منجر به سرد شدن درگیری ها در کشورهایی 
مانند لبنان، سوریه، عراق و یمن شود که دشمنی ها در 
آنجا به اختلافات سیاسی و درگیری مسلحانه دامن می زند. 
مذاکرات میان ایران و عربستان در بغداد در شرایطی آغاز 
شده که شرایط به طور گسترده ای در عرصه بین المللی 
در حال تغییر است. در حالی که منطقه با تغییر سبک و 
سیاست از رئیس جمهور ترامپ به رئیس جمهور بایدن 
سازگار می شود، به نظر می رسد این تغییرات، عربستان 
سعودی را برای روند دیپلماتیک منطقه مشتاق تر کرده 
است. این اتفاق پس از آن افتاده که بایدن روابط ایالات 
متحده با عربستان را با وقفه همراه کرده و دیپلماسی را 
با هدف بازگرداندن توافق بین المللی برای محدود کردن 
برنامه هسته ای ایران از سر گرفته است. در همین راستا 
نیویورک تایمز نیز در گزارشی با پرداختن به روابط اخیر 
ایران و عربستان سعودی ادعایی را از طرف برخی مقامات 
ناشناس ایرانی و عراقی مطرح کرده که مذاکرات جدیدی در 
ماه جاری میلادی میان دو کشور انجام خواهد شد و اذعان 
کرده که این مقامات گفته اند دو کشور موافقت کرده اند 
مذاکرات در ماه جاری در بغداد و احتمالا میان سفیران این 
کشورها ادامه پیدا کند. درراستای بررسی مسائل منطقه ای 
در حوزه سیاست خارجی ایران، »آرمان ملی« گفت و گویی با 
سیدهادی سیدافقهی، کاردار پیشین ایران در لبنان داشته 

است که در ادامه می خوانید.
   عربستان به دنبال اتخاذ سیاست های متناقض 
در قبال ایران در راستای بهره گیری از فرصت مناسب 

برای کسب امتیازات بیشتر از ایران است؟
عربستان سعودی متوجه تحولات جدیدی در سطح 
منطقه و جهان شده است و جایگاه خود را در این تحولات 
و مناسبات مناسب نمی بیند. از سوی دیگر عربستان در 
چندین نقطه خاورمیانه با گرفتاری هایی مواجه است که 
به صورت فیزیکی ما آن را در یمن مشاهده می کنیم اما 
همچنان در عراق، سوریه، سودان و مصر نیز دخالت می کند 
و این موارد برای این کشورهای گرفتاری های جانبی ایجاد 
کرده است. مقامات عربستانی تصمیم گرفته اند تجدیدنظر 
کلی در سیاست های خود ایجاد کنند تا از این تنش ها فارغ 
شوند و به نقش آفرینی مثبت تری روی آورند. آنها به دنبال 
تمرکز بر سیاست های راهبردی عربستان هستند. در این 
راستا باید منتظر ماند و متوجه شد در این مسیر تا چه میزان 
قصد دارند روابط خود را با ایران بهبود بخشند. باید توجه 
داشت که بن سلمان در مصاحبه اخیر خود نیز لحن خاصی را 
انتخاب کرده و در مصاحبه های خود ابراز پشیمانی نمی کند؛ 
بلکه از یک سو می گوید رابطه خوب با ایران و ایران قدرتمند 
را خواهان هستند اما از سوی دیگر عنوان می کند این امر 
مشروط بر این است که ایران نیز در رفتارهای هسته ای 
و منطقه ای خود تغییراتی ایجاد کند. مشخصا کسی که 
کاملا قصد تغییر رویکرد دارد دیگر در خصوص جزئیات 
این چنینی با ادبیات طلبکارانه صحبت نمی کند؛ در حالی 

که خودشان هنوز هم اقدام به قتل مردم یمن می کنند. 
   عربستان چه اهدافی را با تغییر لحن و تغییر 

رفتار با ایران دنبال می کند؟
ایران طبق معمول از تغییر لحن عربستان سعودی 
استقبال کرده است، اما باید توجه داشت فاصله زیادی 
بین تغییر لحن و تغییر جبهه وجود دارد. باید منتظر ماند 
و مشاهده کرد که عربستان تا چه میزان دست از تخریب و 
دخالت درسایر کشورها برمی دارد. عربستان باید دست از 
تحریک گروه های افراطی در شرق کشور بردارد و جنگ 
تبلیغاتی را که به واسطه چندین شبکه علیه ایران راه  انداخته 
است، متوقف کند. عربستان از این روش ها، شیطنت ها و 
اقدامات خرابکارانه زیادی استفاده کرده تا ایران را دوقطبی 
کند. بنابراین فاصله زیادی تا عمل باقی است. ایران برای 
خلع سلاح جنگ های تبلیغاتی آنها هر از گاهی نیز پیشنهاد 
گفت و گو و صلح را می دهد اما آنها برای مثال حتی حاضر 
نشده اند طرح هرمز را مطالعه کنند؛ چه برسد که بخواهند 
آن را بپذیرند یا به آن پاسخ دهند. باید صبر و مشاهده کرد 
که مطالبات عربستان ازایران چیست. دو احتمال وجود 
دارد؛ یا آنها صرفا به دنبال خروج از گرداب یمن هستند یا 
اینکه به واقع با رفتن ترامپ به این نتیجه رسیده اند که باید 
در سیاست های خود تغییر ایجاد کنند. رویکرد دولت جدید 
آمریکا در قبال ایران باید برای عربستان این درس را داشته 
باشد که ایران از موضع خود عقب نشینی نمی کند زیرا از ابتدا 
بر پایه قوانین و مقررات بین المللی ایران خواهان حق خود 
بوده است. ایران از هیچ گروه تروریستی هیچ گاه حمایت 
نکرده است در حالی که در زندان های عراق از جمله ابوغریب 
و ناصریه نزدیک به چهار هزار عامل انتحاری سعودی در 

حبس بوده اند که همگی محکوم به مرگ هستند.
   با توجه به شائبه هایی که وجود دارد آیا شرایط 
برای دیدار مقامات عالی رتبه ایران و عربستان مهیا 

می شود؟
شاخص هایی برای تغییر رفتار هر کشوری وجود دارد که 
عربستان باید به این شاخص ها توجه کند. دور شدن از جنگ 
تبلیغاتی، عدم دخالت در امور داخلی ایران و عدم حمایت از 
گروه های تروریستی در ایران از جمله اقداماتی است که آنها 
می توانند شروع کنند تا نشان دهند در واقع نسبت به ایران 
تغییر رفتار خواهند داد. امروز مانع خاصی برای دیدار سفرای 
ایران یا سایر مقامات ایرانی و عربستانی وجود ندارد. این 
دیدار در هفته های اخیر رخ داده است و در ادامه نیز می توان 
این روند را ادامه داد اما ضرورت دارد حرکت مثبت از سوی 
عربستان دیده شود. عربستان از دشمنی با ایران متضرر شده 
است و امروز برای تغییر رویه نیاز است حداقل طرح های 

ایران را مطالعه کنند و پیرامون آنها به گفت و گو بپردازند.

  حضور 4000 عامل انتحاری سعودی در زندان های عراق
 مانعی برای دیدار مقامات ایرانی و عربستانی وجود ندارد

آرمان ملی - مطهره شفیعی:  اصلاح طلبان 
دیروز به ارائه لیست کاندیداهایشان برای انتخابات 
ریاست جمهوری پرداختند؛ لیستی که شامل 14 
کاندیدای پیشنهادی بود و قرار است در مرحله 
بعد ، افراد داخل لیست به ارائه برنامه های خود 
برای اداره کشور در صورت جلوس بر کرسی 
ریاست جمهوری بپردازند تا پس از رای گیری 
نهایی، کاندیدای جریان اصلاحات برای حضور در 

انتخابات تیرماه تعیین شود.
   معرفی 14 کاندیدای احتمالی 

فهرست کاندیدهایی که توسط حداقل 14 
عضو مجمع عمومی جبهه اصلاح طلبان ایران 
برای حضور در انتخابات ریاست جمهوری 1400 
پیشنهاد شده اند به شرح زیر است: 1 - جواد 
ظریف )۳۷ پیشنهاد(، 2 - اسحاق جهانگیری 
 ۳2 ۳ - مصطفی تاجزاده ) ۳5 پیشنهاد(،  (
پیشنهاد(،  4 - مسعود پزشکیان )25 پیشنهاد(، 
5 - محمدرضا عارف )21 پیشنهاد(،6 - محسن 
هاشمی )20 پیشنهاد(، ۷ - محمد شریعتمداری 
 15 19 پیشنهاد(، 8 - مصطفی کواکبیان ) (
پیشنهاد(، 9 - محمد صدر )1۳ پیشنهاد(، 10 - 
محمود صادقی )12 پیشنهاد(، 11 - شهیندخت 
مولاوردی )11 پیشنهاد(، 12 - زهرا شجاعی )11 
پیشنهاد(، 1۳ -  عباس آخوندی )11 پیشنهاد( و 

14 - صادق خرازی )10 پیشنهاد(.

   سهم احزاب چقدر بود؟
در بررسی لیست ارائه شده سهم احزاب و افراد 
معرفی شده از سوی آنها مشخص است.  دیروز 
حسین مرعشی  سخنگوی حزب کارگزاران 
اظهار کرد: »اسحاق جهانگیری، محمدجواد 
ظریف و محسن هاشمی از سوی حزب کارگزاران 
سازندگی به جبهه اصلاحات ایران معرفی شدند.« 
یک روز قبل هم سخنگوی حزب اتحاد خبر داده 
بود: » سید مصطفی تاج زاده، محمدجواد ظریف، 
اسحاق جهانگیری، شهیندخت مولاوردی و 
محمد صدر به عنوان کاندیداهای پیشنهادی این 
حزب به جبهه اصلاحات هستند«. شهیندخت 
مولاوردی و زهرا شجاعی به نمایندگی از جامعه 
زنان خود را آماده کاندیداتوری کردند. حسین 
شریعتمداری،  عباس آخوندی، مسعود پزشکیان، 
محمد رضا عارف ، محمود صادقی و صادق خرازی 
هم از گزینه های مورد حمایت احزاب معروف 
اصلاحات نبودند اما به سبب جایگاه حقیقی و 

توانایی هایشان وارد لیست شدند.
   غائبان معروف لیست

از نکات قابل تامل در لیست ارائه شده، عدم درج 
نام افرادی بود که تا پیش از این تصور می شد به 
عنوان کاندیدای جریان اصلاحات اعلام آمادگی 
می کنند؛ شخصیت هایی مانند محمد جواد ظریف 

یا حتی علی مطهری!

   چرا اعتمادملی نیست؟
نکته قابل تامل در لیست ارائه شده، خالی بودن نام 
کاندیدایی است که از سوی حزب اعتمادملی معرفی 
شده باشد. روز گذشته سخنگوی حزب اعتماد ملی 
گفت این حزب برای انتخابات ریاست جمهوری 
اسماعیل  کرد.  نخواهد  معرفی  حزبی  نامزد 
گرامی مقدم درباره آخرین  اقدامات اعتماد ملی 
برای انتخابات ریاست جمهوری اظهار کرد: شورای 
مرکزی حزب اعتماد ملی با مصوبه جبهه اصلاحات  
مبنی بر انتخاب  گزینه ای نهایی با دو سوم آرای 
اعضای این جبهه مخالف بود و آن سازوکار را مغایر 
دموکراسی می دانست، بنابراین برای انتخابات 
نامزدی از حزب اعتماد ملی معرفی نمی شود و 
اعتماد ملی نامزد حزبی ندارد. وی ادامه داد: شورای 
مرکزی کمیته تعامل حزب مامور است در راستای 
رسیدن به نامزد اصلی و اصلح اقدام و آن شخص را 
در شورای مرکزی معرفی کند و اگر آن فرد رای 
شورای مرکزی را به دست آورد، در جبهه اصلاحات 
از او دفاع کند. گرامی مقدم همچنین تصریح 
کرد: کمیته تعامل تاکنون سه جلسه گذاشته و از 
میان بیش از 20 نامزد منتسب به اصلاح طلبان به 
افراد کمی رسیده است و تا رسیدن به مرحله ارائه 
برنامه ها توسط نامزدها، حزب هم نامزد یا نامزدهای 
خود را معرفی می کند. ما تاکید داریم همچنان در 

چارچوب جبهه اصلاحات اقدام می کنیم.

   لیستی که اصولگرایان را هراسان کرد
ولوله ای در اردوگاه اصولگرایان پس از اعلام لیست 
کاندیداهای جریان اصلاحات ایجاد شده و آنها که 
تصور می کردند اصلاح طلبان، گزینه تحریم انتخابات 
را در دستور کار دارند یا اینکه تمایل به حضور 
جدی در انتخابات ندارند، از مشاهده برنامه ریزی 
جبهه اصلاحات و طی گام به گام این برنامه دچار 
چالش جدی شده اند و دستپاچه راهی جز تخریب 
کاندیداهای احتمالی به ذهن شان خطور نکرده 
است. مانند دیروز که جهان نیوز و تسنیم پس از 
اعلام لیست اصلاح طلبان چنین نوشت: »عباس 
آخوندی در پرونده پسرش متهم شد« و در توضیح 
این خبر نوشتند: » سوم آذر ماه سال 98 بود که 
رسانه ها از بازداشت »محمدمهدی آخوندی« فرزند 
عباس آخوندی وزیر سابق راه و شهرسازی خبر 
دادند؛ خبری که 9 روز بعد غلامحسین اسماعیلی، 
سخنگوی قوه قضائیه آن را تأیید و علت این بازداشت 
را مسائل و موضوعات مالی اعلام کرد. پیگیری ها 
حاکی از این است که با گذشت حدود یک سال 
و نیم از تحقیقات این پرونده، در روزهای گذشته 
کیفرخواست 16۷ صفحه ای این پرونده صادر و به 
دادگاه کیفری یک استان تهران ارسال شده است تا در 
آنجا مورد رسیدگی قرار گیرد.« یا باز هم جهان نیوز در 
مطلبی با تیتر »کد دهی ناخواسته در میان زرنگ بازی 
انتخاباتی« چنین به تخریب جهانگیری پرداخت: 
» جهانگیری درحالی اعتراف می کند دولت روحانی با 
مدیران اصلاح طلب اداره می شود که باید گفت خود 
وی یکی از این مدیرانی بوده که همواره سعی داشته 
اثرگذاری خود را نهی کند؛ هر چند وی ماجرای 
منشی خود را که گفته است حتی اختیار عوض 
کردنش را نداشته تعریف می کند اما از سوی دیگر وی 
در رای آوری روحانی بسیار اثرگذار بوده و یار پوششی 
رئیس جمهور در انتخابات بوده و همچنین پای دولت 
تا انتها ایستاده و استعفا نکرده است. آنچه از اعترافات 
کلاب هاوسی جهانگیری می توان استنباط کرد این 
است که اصلاح طلبان جایزه ائتلاف با دولت روحانی 
را به خوبی گرفته  اند؛ یعنی در سود این ماجرا با هم 
شریک شده اند اما زمانی که به زیان و هزینه می رسد 
قصد دارند خود را مبرا از دولتی که پست های کلیدی 
و حساس آن را در دست دارند، در ذهن افکار عمومی 

جا بزنند.«

آرمان ملی- حمید شجاعی: هر چند چند روزی است هجمه های 
سنگین علیه وزیر امور خارجه کاهش یافته و واکنش ها به فایل صوتی 
تقطیع شده و به سرقت رفته محمد جواد ظریف کمتر شده اما هنوز هم 
رگه هایی از هجمه ها و حملات به وی دیده می شود. شاید خود ظریف 
هم فکرش را نمی کرد که اگر سخنانش در خصوص سردار شهید حاج 
قاسم سلیمانی انتشار یابد و دوگانه  میدان-  دیپلماسی به وجود آید با 
چنین هجمه ای از مخالفانش روبه رو شود. با این حال پس از اتفاقات چند 
روز گذشته ظریف در واکنش به این مسائل سحرگاه 19 ماه رمضان در 
صفحه  اینستاگرام خود نوشت: » لازم است تأکید کنم که عرایض بنده 
که هیچ ادعایی جز صداقت بر قطعیت  آن ندارم ذره ای از عظمت شهید 
سلیمانی و نقش بی بدیل او در بازآفرینی امنیت ایران، منطقه و جهان 
نمی کاهد. ولی اگر می دانستم جمله ای از آن عرایض انتشار عمومی پیدا 
می کند، حتما همچون گذشته آن را بر زبان نمی آوردم؛ نه برای اینکه 

مردم را محرم نمی دانم، بلکه اغیار را محرم نمی شمارم.«
   لزوم عدم تضعیف سردار دیپلماسی

انتشار فایل صوتی مصاحبه وزیر امور خارجه، که قرار بود در قالب 
پروژه  تاریخ شفاهی دولت تدبیر و امید انجام شود، اما به گفته دولتیون 
به سرقت رفت و سر از رسانه های فارسی زبان خارج کشور در آورد باعث 
شد واکنش های بسیاری نسبت به اظهارات ظریف در خصوص مسائل 
مختلف صورت گیرد. چنانکه بسیاری به تخریب ظریف و تخطئه وی به 
جهت سخنانش پرداختند و عده ای نیز  شکایت از او و در دستور کار قرار 
دادن استیضاحش در مجلس را وجهه همت خود گماردند. با این حال 
آنچه را محل تامل و گرانیگاه حملات به وزیر خارجه بود، می توان در 
صحبت های ظریف در خصوص شهید سردار حاج قاسم سلیمانی و دوگانه 
میدان- دیپلماسی دید که موجبات اعتراض  و واکنش بسیاری را فراهم 
آورد. هر چند اگر فایل صوتی منتشر شده را با دقت مورد مداقه قرار دهیم 
و نیک بنگریم در اکثر مقاطع مصاحبه؛ ظریف از شهید سلیمانی به نیکی، 
کیاست و هوشمندی یاد می کند و از نقش بی بدیل وی در صلح و ثبات در 
منطقه می گوید. چنانکه در بخشی از مصاحبه بیان می دارد »اگر شهید 

سردار سلیمانی نبود من در مذاکرات افغانستان دستاوردی نداشتم.« با 
این حال در این میان جوی در جامعه  و فضای رسانه ای به راه افتاده که 
به اسم شهید سلیمانی سردار مقاومت، به هجمه و تخریب علیه ظریف 
سردار دیپلماسی پرداخته می شود. در حالی که مقاومت و دیپلماسی دو 
بال برای حرکت بالنده و پویای نظام در منطقه و نظام بین الملل به شمار 
می روند. حال اینکه با توجه به در پیش بودن انتخابات، در جریان بودن 
مذاکرات وین و احتمال بالای رفع تحریم ها و احیای برجام این فایل 
صوتی با چه نیت و هدفی منتشر شده قطعا در راستای تخریب ظریف و 
تاثیر بر مذاکرات وین بوده است. اما آنچه مسلم است اینکه نباید در زمین 
دشمنی بازی کرد که با طرح چنین نقشه هایی درصدد اختلاف افکنی 
میان مردم و حاکمیت است. لذا بهتر است با برخی دوگانه سازی ها و نیات 

بعضا انتخاباتی سردار دیپلماسی را تضعیف نکنیم.
    همه تهمت زنندگان را بخشیدم

پس از حواشی یک هفته اخیر پیرامون فایل صوتی منتشر شده، به 
سرقت رفته و تقطیع شده وزیر امور خارجه، که واکنش های بسیاری 
از مقامات رسمی تا نمایندگان مجلس ، چهره های سیاسی و کاربران 
فضای مجازی را در پی داشت؛ وی بامداد روز یکشنبه در سحرگاه روز  
19 ماه مبارک رمضان در پستی اینستاگرامی به اتفاقات اخیر واکنش 
نشان داد. محمد جواد ظریف در صفحه شخصی خود در اینستاگرام 
آورده است: »پروردگارا! ما و برادران ما را که در ایمان بر ما سبقت 
گرفتند، ببخش و در دل هایمان کینه ای نسبت به اهل ایمان قرار مده که 
تو رئوف و مهربانی. یک هفته ای  است که در پی پخش برداشت و تحلیل 
تلخ این دانشجوی روابط خارجی از یک برهه تاریخی آن هم صرفا برای 
انتقال صادقانه تجربیات به مسئولین آینده و بدون هیچ گونه قصدی 
برای انتشار وسیع یا حتی محدود آن احساسات پاک عاشقان شهید 
والا مقام سردار سپهبد قاسم سلیمانی و خانواده آن شهید و به خصوص 
شیر دخترش زینب خانم که برایم همچون فرزندان خودم عزیز است 
جریحه دار شده است. برخی هم تلاش کرده اند از این شرایط ناگوار 
وسیله ای برای برهم زدن همدلی میان آحاد مردم دلاور این مرز و بوم یا 

ابزاری برای اهداف کوتاه سیاسی بسازند.« ظریف در ادامه آورده است: 
» از همه بزرگوارانی که در این روزها با علم به عشق و همراهی دیرینم با 
شهید سلیمانی با حمایت و روشنگری های خود بنده را مرهون لطف شان 
قرار داده اند سپاسگزارم. لازم است تأکید کنم که عرایض بنده که هیچ 
ادعایی جز صداقت بر قطعیت  آن ندارم ذره ای از عظمت شهید سلیمانی 
و نقش بی بدیل او در بازآفرینی امنیت ایران، منطقه و جهان نمی کاهد. 
ولی اگر می دانستم جمله ای از آن عرایض انتشار عمومی پیدا می کند، 
حتما همچون گذشته آن را بر زبان نمی آوردم. نه برای اینکه مردم را 
محرم نمی دانم، بلکه از آن جهت که در جهان به هم پیوسته کنونی که 
انتخاب مخاطب را ناممکن ساخته و در آشفته بازار سیاست، اغیار را 
محرم نمی شمارم.« وزیر خارجه در بخش دیگری از پست اینستاگرامی 
خود آورده است: »هر چه داریم از این مردم است و همانگونه که برادرم 
شهید حاج قاسم جانش را فدای این مردم نمود، من هم اگر آبرویی دارم 
آن را با افتخار فدای همین مردم می کنم که ما را سری ست با تو که گر 
خلق روزگار دشمن شوند و سر برود هم بر آن سریم در سحرگاه ضربت 
خوردن شاه مردان و به هنگام اعمال شب قدر، همه کسانی را که به باور 
خودم به من تهمت و افترا زده  بودند، بخشیدم. امیدوارم مردم بزرگوار 
ایران و همه عاشقان سردار و به ویژه خانواده بزرگوار سلیمانی عزیز نیز 

بنده را ببخشایند.
    ظریف فردی موثر نبود با او مخالفت نمی شد

یک نامزد انتخابات ریاست جمهوری در خصوص هجمه های اخیر به 
وزیر امور خارجه و اینکه چرا ظریف برای عده ای تلخ است اظهار داشت: 
چون ایشان فردی موثر است. ایشان برجام را پیش برد و راهی را برای 
کشور باز کرد و راه نجات باز کرد؛ وگرنه ما ذیل فصل هفتم منشور ملل 
متحد بودیم و زمینه جنگ با ما فراهم شده بود و مجوز قانونی از سوی 
سازمان ملل برای جنگیدن با ما داده می شد. برنا نوشت، علی مطهری 
گفت: آقای ظریف این راه را بست. اینها دوست دارند که ما همچنان 
در انزوا باشیم و این تحریم ها همچنان ادامه پیدا کند. بخشی از نظام 
نمی خواست برجام ادامه پیدا کند و زمینه خروج ترامپ از برجام را 
فراهم کردند و ما دچار آن تحریم های کمرشکن شدیم. این تفکری غلط 
در میان برخی افراد است که فکر می کنند ما همچنان نباید ارتباطی با 
غرب و دنیا داشته باشیم و خودمان باشیم و خودمان و کسانی که مثل 
ظریف این راه را باز می کنند مورد مخالفت قرار می گیرند. وی افزود: البته 
مخالفت ها همیشه در مقابل آدم های موثر وجود دارد. اگر آقای ظریف 
فردی موثر نبود با او مخالفت نمی شد. البته اکثریت قاطع مردم اینها را 

درک می کنند و کسانی که این حرف ها را می زنند عده قلیلی هستند.

»آرمان ملی« از واکنش وزیر امور خارجه به اتفاقات اخیر گزارش می کند:

عذر خواهی ظریفانه آقای وزیر
   ظریف: اگر می دانستم منتشر می شود جمله ای بر زبان نمی آوردم 

    خانواده بزرگوار سلیمانی عزیز بنده را ببخشایند 

یک فعال سیاسی اصولگرا درباره تصمیم سعید جلیلی 
برای کاندیداتوری در انتخابات ریاست جمهوری سال 1400 
گفت: اگر آیت ا... رئیسی بیاید و افرادی مثل آقای نیکزاد 
و جلیلی در انتخابات ثبت نام کنند حتما این نام نویسی ها 
در قالب هماهنگی و توافق با آقای رئیسی انجام می شود. 
سید حسین نقوی  حسینی افزود: قطعا در صحنه انتخابات 
ریاست جمهوری باید تیمی حضور پیدا کرد. سال 96 دیدیم 
که آقای روحانی با آقای جهانگیری آمد، بخشی از مطالب 
و مسائل را آقای جهانگیری مطرح می کرد و کار را پیش 
می برد، آن طرف هم آقای قالیباف و آقای رئیسی با هم 
هماهنگ بودند. وی با اشاره به نامزدی سعید جلیلی در 
انتخابات 1400 یادآور شد: کمک کردن راه های مختلفی 
دارد. یکی از راه ها آن است که ثبت نام کنند و در روند فعالیت 
تا انتخابات به آقای رئیسی کمک کنند. نقوی حسینی اظهار 
کرد: اگر آیت ا... رئیسی نامزد نشود، آقایان جلیلی، قالیباف و 
نیکزاد همه نامزد هستند و قطعا هم تا آخر در صحنه رقابت 

باقی می مانند.

یک فعال سیاسی اصلاح طلب در تحلیل خود از آرایش 
جناح های سیاسی برای انتخابات ریاست جمهوری، اظهار 
کرد: جناح اصولگرا در نهایت به وحدت نظر رسیده و یک 
کاندیدای جدی را معرفی می کند و سایر کاندیدهای این 
جناح هم کنار خواهند رفت. اصلاح طلبان هم باید به اجماع 
برسند، در غیر این صورت سبد آرای آنها خرد و سرنوشت 
84 تکرار می شود. حجت الاسلام  رسول منتجب نیا  گفت: 
اصلاح طلبان نباید اجازه دهند اختلاف نظرها ادامه یابد و 
بالاخره یک گزینه را با هر معیاری انتخاب کرده و روی آن فرد 
اجماع کنند، زیرا اصولگرایان مسائل داخلی خود را حل کرده 
و با یک گزینه وارد انتخابات می شوند. اگر اصلاح طلبان به 
وحدت نرسند، شکست آنها قطعی خواهد بود. دبیر کل حزب 
جمهوریت اسلامی ایران  درباره امکان شکل گیری دو قطبی 
در انتخابات، خاطرنشان کرد: برای یک جامعه پویا، دوقطبی 
بودن خوب است و اشکالی ندارد، زیرا هر دو جناح برنامه های 
خود را ارائه داده و با هم رقابت کرده و در نهایت این مردم 

هستند که انتخاب می کنند.

دبیرکل انجمن اسلامی مدرسین دانشگاه ها اظهار داشت: 
اصلاح طلبان با تمام توان تصمیم دارند وارد انتخابات شوند و با 
یک انسجام حداکثری از مدت ها قبل کار تشکیلاتی کرده اند و 
در قالب کمیته های مختلف جلسات خوبی را تشکیل داده اند 
و سازوکار های متعددی را برای انتخابات تعیین کرده اند و 
از این هفته هم فرآیند بررسی کاندیدا ها شروع می شود و 
کاندیدا یا کاندیدا های خودشان را اعلام خواهند کرد. محمود 
صادقی گفت: شرایط اصلاح طلبان را مثبت ارزیابی می کنم و 
شخصیت های بسیاری از اصلاح طلبان برای انتخابات کاندیدا 
شده اند و همین تعدد هم می تواند به نوعی نشان دهنده 
میل به مشارکت باشد. وی افزود: با وجود همه مخاطرات و 
محدودیت ها اصلاح طلبان می خواهند در صحنه حضور داشته 
باشند و این اتفاق مثبتی است و باید دید در نهایت اصلاحات به 
چه جمع بندی ای می رسد و شورای نگهبان نیز چه عملکردی 
را در قبال این جریان خواهد داشت. اما تا به این لحظه آن 
چیزی که می بینم تحرک خوبی است؛ با اینکه بدنه مردمی 

هنوز آن انگیزه لازم را پیدا نکرده اند.

 ايجاد دوقطبی 
برای انتخابات اشکالی 

ندارد

 تعدد كانديداها
 در شرايط فعلی به نفع 

اصلاح  طلبان است

 رئيسی نيايد ، قاليباف 
و جليلی با يکديگر رقابت 

می كنند

» آرمان ملی «  روایت می کند:

تخريب، جهانگيری 
را محبوب تر كرد

 اصولگرایان دستپاچه شدند؛
 انتشار لیست انتخاباتی اصلاح طلبان!


